


Edição 218 | Ano 2022
07 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATOS DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HUTGSGHN-DAH0QYE0-YWHGAOCL-IBXY9PDT
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 
 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 AO CONTRATO Nº. 092/2021. PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO nº 091/2021. CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. OBJETO: 
Credenciamento para seleção da contratação de prestação de serviços na área de saúde, 
na especialidade de laboratórios de análise clínica e exames de imagens, para atender a 
rede Municipal de Saúde de Angical. Fica estabelecida por acordo entre as partes a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato nº 092/2021, que prevê o 
término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 28/02/2022, em face do 
interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e 
pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 
VALOR ESTIMADO: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 
CONTRATADO: HOSPITAL COTEFI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.984.340/0001-20. Angical – BA, 30 de dezembro de 2021. 
Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 AO CONTRATO Nº. 091/2021. PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO nº 091/2021. CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. OBJETO: 
Credenciamento para seleção da contratação de prestação de serviços na área de saúde, 
na especialidade de laboratórios de análise clínica e exames de imagens, para atender a 
rede Municipal de Saúde de Angical. Fica estabelecida por acordo entre as partes a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato nº 091/2021, que prevê o 
término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 28/02/2022, em face do 
interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e 
pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 
VALOR ESTIMADO: R$ 338.100,00 (trezentos e trinta oito mil e cem reais). 
CONTRATADO: INLAB – Centro de Diagnostico Laboratorial de Analises LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 22.311.668/0001-92. 
Angical – BA, 30 de dezembro de 2021. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 AO CONTRATO Nº. 0742021. PROCESSO DE 
ADMINISTRATIVO nº 074 A/2021. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. OBJETO: 
Contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de clínica 
Geral, odontólogos, psicólogo clinico, fonoaudiólogo, fisioterapeuta, médico pediatra, 
psiquiatra, médico ginecologista, médico sanitarista, médico neurologista, médico 
urologista, médico cardiologista e enfermeira. Fica estabelecida por acordo entre as 
partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato nº 074/2021, que 
prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 28/02/2022, em 
face do interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de 
solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei 
nº. 8.666/93. VALOR GLOBAL: estimado R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
CONTRATADO: INSTITUTO MÉDICO ESPECIALIZADO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CPF sob o nº 03.933.311/0001-00. Angical – BA, 30 de dezembro 
de 2021. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 

Edição 218 | Ano 2022
07 de janeiro de 2022

Página 3

EXTRATOS DE ADITIVOS

Certificação Digital: HUTGSGHN-DAH0QYE0-YWHGAOCL-IBXY9PDT
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE ADITIVOS 


		2022-01-07T20:00:16-0300




